D.O. /70

Diario ficial do Municipio do Rio de Janeiro

INSTITUTO PROTETOR DOS POBRES E CRIANGAS ABRIGO MARIA
IMACULADA

Titular: MARIA JOSE ANGELA CANAVEZ em substituicdo a Conselhei-
ra THAIS COUTO CIDADE.

DECRETO “P” N° 680 DE 11 DE JUNHO DE 2013
O PREFEITO DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuigbes
que lhe sdo conferidas pela legislagdo em vigor e tendo em vista o que
consta do processo administrativo n® 15/000.073/2013.

RESOLVE

Tornar sem efeito a nomeacéo do candidato abaixo relacionado, provido
pelo Decreto “P” n.° 278 de 26 de fevereiro de 2013, publicado no D.O Rio
de 27 de fevereiro de 2013, no cargo de AGENTE DE ADMINISTRA(;Z\O,
nos termos do disposto nos artigos 12 e 20 da Lei n° 94, de 14/03/1979.

CLASS
255°  DIEGO VIEIRA DA SILVA

NOME

DECRETO “P” N° 681 DE 11 DE JUNHO DE 2013
O PREFEITO DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuicdes
que lhe sdo conferidas pela legislagdo em vigor e tendo em vista o que
consta do processo administrativo n® 07/005871/2012,

RESOLVE

Tornar sem efeito a nomeacéo dos candidatos abaixo relacionados, pro-
vidos pelo Decreto “P” n® 772 de 24 de setembro de 2012, publicado no
DO de 25 de setembro de 2012, no cargo de Professor | — Espanhol, nos
termos do disposto nos artigos 12 e 20 da Lei n° 94, de 1979.

CRE -3
CLASS NOME
010°  KISYE CRISTINA SILVA DE PAULA
CRE -4
CLASS NOME
011°  JESSICA DA SILVA DE MELO
CRE -8
CLASS NOME

011°  NATACHA DIONISIO DE SOUZA

DECRETO “P” N° 682 DE 11 DE JUNHO DE 2013
O PREFEITO DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuigées
que lhe sédo conferidas pela legislagédo em vigor, e tendo em vista o que
consta no processo administrativo n°® 07/007258/2011,

RESOLVE

PROVER, de acordo com o inciso | do art. 9°, combinado com o paragrafo
unico do art. 10, da Lei n° 94, no cargo de PROFESSOR | — HISTORIA,
do Quadro Permanente do Municipio do Rio de Janeiro, em vagas de-
correntes da Lei n° Lei n® 5.271, de 07/06/2011, os candidatos abaixo
relacionados, aprovados em concurso publico, conforme resultado final
constante do Edital SMA n° 138, de 24/05/2013, publicado no D.O. Rio de
27/05/2013 e as normas estabelecidas no Edital SMA n°® 158, de 16 de
outubro de 2012 — D.O. Rio de 17/10/2012.

CRE -1

CLASS NOME
001°  VIRGINIA RODRIGUES DA SILVA
002°  SYLVIO DOS SANTOS VAL
003°  RAFAELA NICHOLS CALVAO
004°  ALEXANDRE BELMONTE

LEI n° 5.401/2012 (Negros e indios - NI)

CLASS NOME
001°  CLAUDIA REGINA CABRAL REIS DA HORA
002°  MICHELE DE LIMA GONCALVES

CRE -2

CLASS NOME
001°  ANGELA CRISTINA SARVAT DE FIGUEIREDO
002°  THIAGO MACIEIRA RODRIGUES
003°  SERGIO DANIEL NASSER
004° LEONARDO DE CARVALHO AUGUSTO
005° CLAUDIANE TORRES DA SILVA
006° CAMILA ANDRADE MEIRELES
007° ARTHUR TORRES CASER
008°  TIAGO ALMEIDA ZEBENDE

LEI n° 5.401/2012 (Negros e indios - NI)
CLASS NOME

001° THAIS PIMENTEL CABRAL
002° RAEL FISZON EUGENIO DOS SANTOS

CLASS
001°
002°
003°
004°
005°
006°
007°
008°

CLASS
001°
002°
003°

CLASS
001°
002°
003°
004°
005°
006°
007°
008°

CLASS
001°
002°

CLASS
001°
002°
003°
004°
005°
006°
007°
008°

CLASS
001°
002°
003°

CLASS
001°
002°
003°
004°
005°
006°
007°
008°

CLASS
001°
002°
003°
004°

CLASS
001°
002°
003°
004°
005°
006°
007°
008°
009°

CRE-3

NOME
SILVIA KARINA NICACIO CACERES
DOUGLAS MOTA XAVIER DE LIMA
RICARDO DE MIRANDA CARDOSO
RUI DA CRUZ SILVA JUNIOR
ROGERIO JOSE DE SOUZA
VIVIANE ALCANTARA SILVA
KARLA RODRIGUES DA COSTA
ROBERTA MARTINS GOMES

LEI n° 5.401/2012 (Negros e indios - NI)

NOME
Candidato classificado e encaminhado nas vagas regulares
ANDRE LUIZ COUTINHO GOMES
MILSON BATISTA ALVES DE FRANCA

CRE-4

NOME
DOUGLAS FAGUNDES MURTA
VITOR ANDRADE BARCELLOS
YLLAN DE MATTOS OLIVEIRA
SHIRLEY MARIANO DA COSTA SANCHEZ
DIEGO KNACK
VANESSA VIEIRA DE LIMA
LAUANNE MACEDO FAGUNDES AMARAL JORGE
CAROLINA CARDOSO VIANA

LEI n° 5.401/2012 (Negros e indios - NI)

NOME
THIAGO DOS SANTOS MARTINS
SUELEN SIQUEIRA JULIO

CRE-5

NOME
MARCUS VINICIUS ROCHA VIEIRA
RACHEL DA SILVEIRA CAE
VANDERLEI TAVARES BOECHAT GOMES
RENATA TELHA FERREIRA DE OLIVEIRA
WAINER RODRIGUES FIRMO
THALITA DE MOURA SANTOS MAIA
VINCK VITORIO RIBEIRO DE CARVALHO
RENATO JORGE PARANHOS RESTIER JUNIOR

LEI n° 5.401/2012 (Negros e indios - NI)

NOME
Candidato classificado e encaminhado nas vagas regulares
RENAN GONCALVES DA SILVA
BRUNO SEGAL RODRIGUES DOS SANTOS

CRE-6

NOME
VANESSA KERN DE ABREU
EDUARDO POSSIDONIO
SILVIO HENRIQUE GUIMARAES PEDROSA
ERIC FREITAS RODRIGUES
CLAUDIELLE PAVAO DA SILVA
PAULO VITOR DA ROZA CHAVES
SAMARA BITTENCOURT
OSEAS INACIO DA LUZ

LEI n° 5.401/2012 (Negros e indios - NI)

NOME
Candidato classificado e encaminhado nas vagas regulares
Candidato classificado e encaminhado nas vagas regulares
FELIPE CAETANO CANTO
RENATO ALVIM DOS SANTOS

CRE-7

NOME
FELIPE NORONHA DE MIRANDA
FABIOLA MARIA DA SILVA CHAGAS
JORGE HENRIQUE CARDOSO LEAO
PABLO JUAN DOS SANTOS CESARIO
JAQUELINE LIMA XIMENES MELO
VIVIANE RODRIGUES JORGE DOS SANTOS
MARIANA DE CASTRO BARBIERI
ALINE FERNANDES DE SOUSA
ANDRE LUIS MARQUES ROSEIRA

LEI n° 5.401/2012 (Negros e indios - NI)

CLASS NOME
001° ROGELIA REIS DE MELO
CRE -8

CLASS NOME

001° DANIELE DOS REIS CRESPO

002° RICARDO SANTA RITA OLIVEIRA

003° ADELAIDE CRISTINA BRANDAO BARONI
004° BRUNA SOARES DOS SANTOS

005° CARLOS DE FARIA JUNIOR

006° WILMAR DA SILVA VIANNA JUNIOR

007° FERNANDA DOS SANTOS BRAZ

LEI n° 2.111/94 (Pessoa com Deficiéncia - PD)

CLASS NOME
001° JOSE ANTONIO DE ABREU XAVIER

LEI n° 5.401/2012 (Negros e indios - NI)

CLASS NOME
001° ALESSANDRO SILVA PINTO
002° GILVAN IRINEU DE OLIVEIRA

CRE-9

CLASS NOME
001° VINICIUS MIRANDA CARDOSO
002° DANIELLE SOUZA COUTINHO
003° RONALDO GALVAO MARQUES
004° THIAGO MONTEIRO BERNARDO
005° JULIO CESAR MEDEIROS DA SILVA PEREIRA
006° DANILO DE LIMA NUNES
007° SANDRA MARA SILVA DE LIMA MENDES
008° DIADINEY HELENA DE ALMEIDA

LEI n° 5.401/2012 (Negros e indios - NI)

CLASS NOME
001° Candidato classificado e encaminhado nas vagas regulares
002° Candidato classificado e encaminhado nas vagas regulares
003° MELING DE LIMA COSTA MOREN
004° NELSON LOPES SANTIAGO

CRE -10

CLASS NOME
001° VANIR GONCALVES BRANQUINHO JUNIOR
002° GUSTAVO DE OLIVEIRA GOTTARDO
003° FELIPE DO AMARAL SILVA
004° NATHALIA GAMA LEMOS
005° DIEGO MARTINS DORIA PAULO
006° ELSON LIMA
007° DEBORA SANTOS DE SOUZA
008° UBIRATAN AYRES PINTO JUNIOR

LEI n° 5.401/2012 (Negros e indios - NI)

CLASS NOME
001° Candidato classificado e encaminhado nas vagas regulares
002° CARLOS LEANDRO DO CARMO SOUZA
003° BRUNO LEONARDO MEDEIROS MARTINS

DECRETO “P” N° 683 DE 11 DE JUNHO DE 2013
O PREFEITO DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuigées
que lhe sdo conferidas pela legislagdo em vigor, e tendo em vista o que
consta no processo administrativo n® 07/007257/2011,

RESOLVE

PROVER, de acordo com o inciso | do art. 9°, combinado com o paragrafo
unico do art. 10, da Lei n® 94, no cargo de PROFESSOR | — LINGUA
PORTUGUESA, do Quadro Permanente do Municipio do Rio de Janeiro,
em vagas decorrentes da Lei n° Lei n° 5.271, de 07/06/2011, os can-
didatos abaixo relacionados, aprovados em concurso publico, conforme
resultado final constante do Edital SMA n° 137, de 24/05/2013, publicado
no D.O. Rio de 27/05/2013 e as normas estabelecidas no Edital SMA n°
159, de 16 de outubro de 2012 — D.O. Rio de 17/10/2012.

CRE-1

CLASS NOME
001° ANTONIO CARLOS ALVES DA SILVA
002° FLAVIA CRISTINA VASQUES BENITES
003° LUCIANA MENDES SANTOS
004° FELIPE GONCALVES FIGUEIRA
005° CLARA BUENO DE CARVALHO GAMA CENTURIAO
006° VIVIAN DE AZEVEDO GARCIA SALEMA
007° LUCIO MENEZES VALENTIM
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LEI n°® 2.111/94 (Pessoa com Deficiéncia - PD)

CLASS NOME
001° CARLA DOS SANTOS CORREA

LEI n° 5.401/2012 (Negros e indios - NI)

CLASS NOME
001° Candidato classificado e encaminhado nas vagas regulares
002° EDUARDO PRAZERES DOS SANTOS
003° JULIANA SOUZA SANTANA

CRE -2

CLASS NOME
001° ALESSANDRA MAIA DE LEMOS
002° GRAZIELLE FURTADO ALVES DA COSTA
003° THOMAZ PEREIRA DE AMORIM NETO
004° MARIA TEREZA LOPES DANTAS
005° JULIANA BARROS NESPOLI
006° LIA ABRANTES ANTUNES SOARES
007° MARTA MARIA RODRIGUEZ NEBIAS

LEI n°® 2.111/94 (Pessoa com Deficiéncia - PD)

CLASS NOME
001° HUGO CARVALHO VILLA MAIOR

LEI n° 5.401/2012 (Negros e indios - NI)

CLASS NOME
001° LUANA RAQUEL DA SILVA REZENDE
002° DIOGO PINHEIRO DOS REIS ANDRADE

CRE-3

CLASS NOME
001° TAISSA SUZANE CORREIA DE SOUZA
002° BARBARA FERREIRA FADUL
003° ANA CARLA MORITO MACHADO
004° NATHALI RAMOS MOURA
005° ANA CECILIA DOS SANTOS SANTORO
006° VIVIAN BORGES PAIXAO
007° VALESCA SOBRAL FRANCO
008° BRUNO ARAUJO DE OLIVEIRA

LEI n° 5.401/2012 (Negros e indios - NI)

CLASS NOME
001° Candidato classificado e encaminhado nas vagas regulares
002° PERCIO BRENO MINA
003° ANE CAROLINE SOUZA DOS SANTOS

CRE -4

CLASS NOME
001° RENATA QUINTELLA DE OLIVEIRA
002° VANISIA CRISTINA PEREIRA AUGUSTO
003° VANESSA PERNAS FERREIRA RELVAS
004° KEZIA LEAO DA SILVA
005° FABIA DOS SANTOS MARUCCI
006° ADRIANA GUIMARAES ALOIZA
007° KARINE VIEIRA PEREIRA
008° FABIO BATISTA DE OLIVEIRA
009° JULIANA DE SOUZA MARIANO

LEI n° 5.401/2012 (Negros e indios - NI)

CLASS NOME
001° ALINE LOURENCO PAIXAO DOMINGOS
CRE-5
CLASS NOME

001° HELOISE VASCONCELLOS GOMES THOMPSON
002° MARIA NATHALIA MEDEIROS SEGTOVICH

003° CRISTIANE LOPES DE SOUZA GONCALVES
004° TANIA FERREIRA DE OLIVEIRA BRIZON

006° MILENA NASCIMENTO BONITO

007° SIMONE CAMPOS PAULINO

LEI n°® 2.111/94 (Pessoa com Deficiéncia - PD)

CLASS NOME
001° LEONARDO SILVA TORRES

CLASS
001°
002°
003°

CLASS
001°
002°
003°
004°
005°
006°
007°

CLASS
001°

CLASS
001°
002°
003°
004°
005°

CLASS
001°
002°
003°
004°
005°
006°
007°
008°

CLASS
001°
002°
003°

CLASS
001°
002°
003°
004°
005°
006°
007°
008°

CLASS
001°
002°

CLASS
001°
002°
003°
004°
005°
006°
007°
008°

CLASS
001°
002°

CLASS
001°

LEI n° 5.401/2012 (Negros e indios - NI)

NOME
Candidato classificado e encaminhado nas vagas regulares
MIRIAM LIRA NOGUEIRA
JEANE SA SANTIAGO

CRE-6

NOME
FATIMA CRISTINA A. DE OLIVEIRA
CLEA MOREIRA DE OLIVEIRA CRESTA DE MORAES
STEFANIO TOMAZ DA SILVA
ALEXSANDRE DE ANDRADE NEVES
POLIANA ANTUNES DOS SANTOS
VAGNER LUCIO DE LIMA
MICHELE SILVA PEREIRA

LEI n°® 2.111/94 (Pessoa com Deficiéncia - PD)

NOME
LUCAS RUBEN SILVA SIDRAO

LEI n° 5.401/2012 (Negros e indios - NI)

NOME
Candidato classificado e encaminhado nas vagas regulares
Candidato classificado e encaminhado nas vagas regulares
Candidato classificado e encaminhado nas vagas regulares
AIRA BRUNO DE OLIVEIRA DOS SANTOS
MARIA BEATRIZ CANDIDO DA SILVA

CRE-7

NOME
THAMARA SANTOS DE CASTRO
LANA MARA RODRIGUES REGO VARIZO TAVARES
DENISE MARIA RODRIGUES DE SANTANA
ROSANE FERNANDES LIRA DE OLIVEIRA
JANE CLEIDE DOS SANTOS DE SOUSA
MICHELI APARECIDA FERREIRA REIS
MARIA DE OLIVEIRA MENDES RAMOS
ELANE RODRIGUES DE LIMA

LEI n° 5.401/2012 (Negros e indios - NI)

NOME
Candidato classificado e encaminhado nas vagas regulares
MARCOS SANTOS NETTO
FELIPE ARAUJO GOMES

CRE-8

NOME
LYSIANE WILLEMANN OLIVEIRA
CINARA MONTEIRO CORTEZ
BRUNA CRISTINA GODINHO DO NASCIMENTO
MONIQUE DEBORA ALVES DE OLIVEIRA
AMANDA DE SANTANA CAMPOS VARGAS
SERGIO PEREIRA DOS SANTOS
PAMELA MARIA DO ROSARIO MOTA
DANIELLE GUEDES DO NASCIMENTO

LEI n° 5.401/2012 (Negros e indios - NI)

NOME
SHIRLEY ALVES TEIXEIRA
SIMONE RIBEIRO DA CONCEICAO

CRE-9

NOME
JESSICA DO NASCIMENTO RODRIGUES
EDER NICOLAU ALVES VENANCIO
THAIS DE MELLO SILVA
LEANDRO SANTOS DE AZEVEDO
CRISVANIA MARIA COELHO LEITE DOS SANTOS
MICHELE DE CAMPOS VIEGAS
ANA RAQUEL WAILANTE DOS SANTOS
MIRIAM CRISTINA ALMEIDA SEVERINO

LEI n° 5.401/2012 (Negros e indios - NI)
NOME
CANDIDO SOUSA DA SILVA
SIMONE PRALON DE OLIVEIRA
CRE -10

NOME
ALINE MENDEL DA SILVA

002° RONALD CASTRO CORREA

003° FLAVIA RENATA FIGUEIRA DE FREITAS
004° LEONARDO DA SILVA OLIVEIRA

005° MARIANA GARCIA DE FREITAS

006° ISRAEL TOLEDO DOS SANTOS

007° EVERTON LOURENCO DA SILVA

008° MARIA ISABEL CAVALCANTE BARBOZA

LEI n° 5.401/2012 (Negros e indios - NI)

CLASS NOME
001° Candidato classificado e encaminhado nas vagas regulares’
002° MARCOS ANTONIO FERREIRA SOARES
003° LUIZ FERNANDO DE OLIVEIRA MELO

DECRETO “P” N° 684 DE 11 DE JUNHO DE 2013
O PREFEITO DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuigées
que lhe sdo conferidas pela legislagdo em vigor e tendo em vista o que
consta do processo administrativo n°® 01/005.927/2012,

RESOLVE

PROVER, de acordo com o inciso | do art. 9°, combinado com o paragrafo
Unico do art. 10 da Lei n° 94, no cargo de AGENTE DE ADMINISTRAGAO,
do Quadro Permanente do Municipio do Rio de Janeiro, em vagas decor-
rentes da Lei n® 3.789/2004, o candidato abaixo relacionado, aprovado em
concurso publico, conforme resultado final constante do Edital SMA n°® 112,
de 20 de maio de 2011, publicado no D. O. RIO de 23/05/2011.

CLASS NOME
364° ALESSANDRA GARCIA CORREA

DECRETO “P” N° 685 DE 11 DE JUNHO DE 2013
O PREFEITO DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuigdes
que lhe sédo conferidas pela legislagédo em vigor, e tendo em vista o que
consta no processo administrativo n°® 05/000.506/2012,

RESOLVE

PROVER, de acordo com o inciso | do art. 9°, combinado com o paragrafo
unico do art. 10, da Lei n° 94, no cargo de AGENTE DE ADMINISTRA(;AO,
do Quadro Permanente do Municipio do Rio de Janeiro, em vagas decor-
rentes da Lei n° 3.789/2004, os candidatos abaixo relacionados, aprovados
em concurso publico, conforme resultado final constante do Edital SMA n°®
112, de 20 de maio de 2011, publicado no D. O. RIO de 23/05/2011.

CLASS NOME
360° ANDREA RODRIGUES PEQUENO
361° BRUNO LUIS GAMA NOGUEIRA
362° VIVIAN WILDHAGEN REIS
363° CRISTIANE DO NASCIMENTO MACHADO

DESPACHOS DO PREFEITO

(*) EXPEDIENTE DE 22/05/2013

[Oficio SC/IGAB n.° 260  [SECONSERVA.
Autorizo.
(*) Omitido no D.O.Rio de 23/05/2013.

(*) EXPEDIENTE DE 23/05/2013

(04/100.477/2013 [SEOP.
Acolho o pedido, e concedo isengado da TUAP.
(*) Omitido no D.O.Rio de 24/05/2013.

(*) EXPEDIENTE DE 03/06/2013

[04/100.734/2013 [SEOP. |
Autorizo, com isengdo da TAP, na forma do projeto apresentado as fls. 03.
(*) Omitido no D.O.Rio de 04/06/2013.

(*) EXPEDIENTE DE 05/06/2013

03/200.799/2011 CET-RIO.
02/400.221/2013 IPP.
07/003.362/2013 SME.
03/202.018/2012 CET-RIO.
16/001.481/2011 SMH.
01/701.206/2013 GM-RIO.
03/202.199/2009 CET-RIO.

Autorizo nos termos da Codesp.
(*) Omitido no D.O.Rio de 06/06/2013.

(*) EXPEDIENTE DE 06/06/2013

[04/100.700/2013 [SEOP. |
Autorizo, sem isengado da TUAP, desde que apresentados os docu-
mentos pendentes.

(*) Omitido no D.O.Rio de 07/06/2013.
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